Seno missarum... officio, senis etiam missis) *Missa pro quovis Ecclesiastico officio, quod in adibus sacris peragebatur, interdum sumitur*, diz Ducange, citando entre outras autoridades este lugar do nosso Santo. Veja-se *Bona Rer. Liturg. Lib. I. Cap. II. §. III. et IV.*, onde o seu Commentador Robert. Sala citando este mesmo lugar da Regra de S. Fructuoso, que diz ser não menos obscuro, que outro, que tambem aponta, de Santo Isidoro; conclue: *Ubi videtur pro seno missarum officio non aliter quam psalmos intelligi, ac pro senis missis suas lectiones cum senis responsoriis. Hinc missæ nomen psalmis, et lectionibus tributum.* O lugar de Santo Isidoro, he no Cap. VI. da Regr., onde diz: *In quotidianis Officiis vigiliarum primum tres psalmi Canonici recitandi sunt, deinde tres missæ psalmorum, quarta Canticorum, quinta Matutinorum Officiorum. In Dominicis verò diebus, vel Festivitatibus Martyrum, solemnitatis causâ, singula super adjiciendæ sunt missæ.*

C A P. IV.

De habitu, et veste Monachorum.

V *Estimenta non multa, nec superflua sint; duabus tantum cucullis, villata, et simplici, et uno palliolo, ternis que tunicis, et staminis duabus cujusque necessitatis querimonia sufficiens est. In ipsis quoque calceariis hoc utendum est, ut hyeme pedulis calceent qui voluerint, à die Kalendarum Novembrium usque ad Kal. Maias: reliquis æstivis mensibus caligarum tantum solatiis muniendi sunt. Femoralium usus cuiquam est permittendus, maximè his, qui ministerio implicantur Altaris. Sed et hoc qui studere noluerit, reprehendendus non est; cum hucusque nunc constet, pleraque hunc usum Monasteria etiam in his regionibus non habere. In stramentis competens adhibenda est disciplina; nec amplius quicquam ab aliquo requiringendum, quam unum stragulum, calnaben que villatum, mappulam, et duas lanatas pelles arietum. Quidquid in veste, vel cultu est*

Mo-

C A P. IV.

Do habito, e vestuario dos Monges.

OS vestidos, não sejam muitos, nem superfluos: com duas cogulas, huma felpuda, e outra liza, e hum manto, e tres tunicas, e duas camizas se supprirá a toda a allegação de precisões. No calçado haverá tambem esta prática; no inverno, isto he, do primeiro de Novembro até ao ultimo d'Abril, usaráõ de botins os que quizerem: no verão, isto he, nos outros seis mezes, apenas terão o comodo de sendalhas. Permittir-se-ha a qualquer o uso de bragas, especialmente aos que se exercitão no ministerio do Altar. Mas todo o que as não quizer usar, não seja disso notado; visto constar que até aqui a maior parte dos Mosteiros neste mesmo paiz não tem semelhante prática. Nas camas haja a competente mortificação; não requerendo cada hum mais que humna manta, e cobertor felpudo, humna esteira, e duas pelles de carneiro por curtir. De tudo quanto pertence ao vestuario, ou serventia dos